
UNIONE DI COMUNI MONTANI APPENNINO PISTOIESE
Tra i ComunidiAbetone Cutigliano, San Marcello Piteglio e Sambuca Pistoiese

w

Via Pietro Leopoldo 1,0/24 51028 San Marcello Pistoiese - unionecomuniappenninopistoiese@pec.it
C.F.: 90054130472

Determinazione n. 9
Se rv. Segrete ria, p rotocollo, Affari Generali

OGGETTO: Impegno di spesa per incarico di patrocinio legale all'Aw.
giudizio avverso il ricorso ex art. 700 cpc presentato dal dipendente
(procedimento cautelare) .

del07.06.2017

per resistenza in
Bartolesi Andrea

Il Responsabile del Servizio

Richiamata la deliberazione della Giunta dell'Unione n. 19 del Ol.06.2017, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale viene dato mandato ai competenti uffici di procedere
all'affidamento del servizio di rappresentanza in giudizio, relativamente alla citazione in giudizio
.dell'Ente da parte del dipendente Bartolesi Andrea, notificata al Presidente dell'Unione in data2}
maggio 2017;

Dato atto che il nuovo Codice dei contratti, D.Lgs. n.5012016, il legislatore ha innanzitutto definito

irservizi legali come appalti di servizi (art. 17, comma 1), ed ha quindi operato una sorta di
glassificazione di tali servizi legali, determinando il superamento della distinzione in base alla
funzione degli affidamenti (prestazioni complesse e strutturate o incarichi di patrocinioidifesa
.tégale, collegati a necessità contingenti).

6àto atto che l'affrdamento del servizio in
àll'art. 4 del codice sopra richiamato;

oggetto deve al.venire nel rispetto dei principi di cui

Dato atto che a questo Servizio è stata trasmessa, al fine dell'attivazione della procedura per

l'affidamento dell'incarico legale, copia dell'atto di citazione in data 01.06.2017;

Dato atto che si è provveduto a richiedere preventivo di spesa a n. 7 studi legali e che , visti i
riscontri pervenuti, si ritiene di affidare il servizio allo studio legale che ha formulato l'offerta piÙr

bassa;

Vista l'urgenza di procedere all'assunzione dell'impegno di spesa, dal momento che l'udienza è
fissata per il giorno 19 giugno p.v.;
Ritenuto pertanto di dover assumere a favore dello Studio Legale Avv. Breschi Daniela, con sede in

Via Panciatichi n. 1 - 51100 Pistoia - P.I. 01491580476, l'impegno di spesa complessivo lordo di

i,'2465,91 (incluso C.P.A al 4%o, I.V.A. al 22% e spese) per l'intero procedimento cautelare,

imputando la spesa al capitolo 0280 000;

Yisto I'art. 183 delD.Lgs. n.26712000 (T.U.E.L.);
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Rtohiamati la Delibera di Consiglio dell'Unione n. 5 del 27.03.2017 di approvazione del Bilancio di

P,iévisione 2017;
Vista la delibera di Giunta dell'Unione n. 21 del 01.06.2011 avente ad oggetto "Variazione PEG 2017";

Visto il decreto del presidente dell'Unione n. 112017, con il quale la sottoscritta è stata confermata

responsabile del Servizio Segreteria, Protocollo dell'Unione;
j



''i

L

DETERMINA

Di impegnare la somma di C 2.465,91 a titolo di compenso lordo, comprensivo di
contributo C.P.A. al 4%o e I.Y.A. al 22oÀ e spese, da corrispondere allo Studio Legale
Avv. Breschi Daniela, con sede in Via Panciatichi n. 1 - 51100 Pistoia - P.l.
01491580476 per la costituzione in giudizio, per l'intero procedimento cautelare,
awerso il ricorso presentato dal dipendente Bartolesi Andrea, come da atto di citazione
in giudizio notificato al Presidente dell'Unione in data 20 maggio 2017;

Di imputare la spesa al capitolo 0280 000 "spese per liti e arbitraggi" del bilancio di
previsione esercizio 2017 ;

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e

copertura finanziaria di cui all'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e

diverrà esecutiva con I'apposizione della predetta attestazione.
Di dare atto che il CIG per la fomitura richiesta è il seguente: Z421EE93FE ,

Di informare il soggetto affidatario che la fattura dovrà fare obbligatoriamente
riferimento alla presente determina di impegno, a norma dell'art.191, comma 1 T.U.E.L.
26712000, prowedendo ad inserire in fattura il n. CIG assegnato ed il seguente codice
ufficio IPA :24YL9l

1.

5.

ILE DEL SERVIZIO
LLO AFFARI GENERALI

la Sisi)

PARERE DEL ERVIZIO

Ai sensi dell'art.l51 comma 4 del T,U.E.L. 26712000 ed in particolare agli effetti del visto di regolarità
contabile:

O ATTESTO che per la spesa in esame esiste la relativa copertura finanziaria.
ll capitolo di bilancio interessato è il seguente:

di Previsione F.sercizio 2017

lo 0280 000 € SIOPE

O NON ATTESTO I'esistenza della relativa copertura finanziaria per i seguenti motivi ed osservazioni:

San Marcello P.se

Il Resp. del Servizio Finanziario
(Barbara Cecchini)


